Per te, per illum cārcerem
Honoris aūgmētum tui,
Per vincla, flammās, ūngulas,
Per carcerālem stīpitem,

Per fragmen illud tēsteum,
Quo parta crevit glōria,
Per quem tremēntes pōsteri
Exosculāmur lēctulum.

Miserēre nostrārū precum,
Placātus ut Christus suis
Inclinet aurem prōsperam ;
Noxas nec omnes imputet.

Si ritē solēmnum diem
Venerēmur ore, et pēctore
Si sub tuōrum gāudio
Vestigiōrum stērnimur :

Paulisper huc inlābere,
Christi favōrem dēferens,
Sensu gravāti ut sēntiant
Lēvāmen indulgēntiæ.

Sic nulla jam restat mora,
Quum excitātam nōbilis
Carnem resūmat spīritus,
Virtūte perfūntam pari.

Ut quæ labōrum pārticeps,
Commūne discriēmen tulit,

A Sit et cobēres glōriæ
Cunctis in ævum sæculis.
Præsta Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Parāclito,
Regnans per omne sæculum.
Amen.

[ccvii] *Supplicatio.* Orēmus. *mutāto nōmine. folio*
CLXVII.

Capitula.

Adest, Dōmine, testis tui solēmne illud, atque famosissimum festum, quod ānnuis recūrsibus mortālium obtūtibus præsēntatur, in quo hīc Vincēntius martyr tuus mirabilitēr vincens, et solo probātus et pēlago, nec terrēnis supplicis vincitur, nec marinius gurgitibus compeditur, vincens et tēnebras pāriet et catēnas : dūm prædicātor lūminis nec vinculōrum vincitur pœnis, nec tenebrōsis remōti cārceris superātur angūstis ; sed pōtius, qui verē confēssus nomen fūerat veritātis, in veritāte famulāntia sibi vidēret cœlestis obsēquia lucis : Qui ergo devōti ānnuā devotiōne tanti Mārtyris solēmne festum suscipimus, quæsumus, ut susceptiōnis hujus apud te præmio munerēmur, quo memorāti Mārtyris intervēntu remōveas a nostris finibus plagam, et totius nocibilitātis incōmmoda : quo et provēntus frugum placidos terra partūriat, et ānimæ nostræ divini fonte virtūtibus concalescant : ut expūlsis tenebrarū opēribus in tuo Christe lūmine cuncta superāntes adversa, et hīc et in futūro gāudia nobis in commūne exoptāta provēniant ; qui nos orāre præstas, et dicere :

Pater noster. Liberāti à malo. fol. 2.

Benedictio. Christus Dōminus, qui virilitēr vincēnti Vincēntio, tenebrōso adsistēti in cārcere, et lūmine est infūsus et mūnere, sic luce suā nos visitet, ut ætēni mūneris conlatiōne ditificet ; ñ . Amen. Quique illi refūsit inter tēnebras cārceris, inlucēscat in cōrdibus vestris ad evadēnda futūre supplicia ulitiōnis : ñ . Amen. Ut, qui ipso vocabulo sui nōminis victor comprobātus est, passiōnis suæ nos pērcibus consōrtēs efficiat in cœlestibus regnis. ñ . Amen.
Per.

Lauda. Dilēctio tua sicut fons vitæ pērmanet :
P. Et sapiēntia tua velut ornāmētum āureum. Allelūia, allelūia, allelūia. ŷ . Non det in commotiōnem pedem tuum : neque dormiet qui custōdit te.
P. Et sapiēntia. ŷ . Glōria, et honor. **P.** Et sapiēntia.

Oratio. Deus, qui mirabilitēr vincēnti Vincēntio datūrum te manna absconditum promissisti, ut qui mortālium devicerat gēnera tormentōrum, immortalitātis utiq̄ue mūnere ditaretur ; concēde nobis mēritis ejus, qui te fide nōmine et passiōne secūtus est, ut nomen novum, quod nobis in Christianitātis tītulo est conlātum, et in hac vita possessiōnem bonōrum opērum novam nobis adcūmulet, et in futūro ætērnū nobis regnum, et gāudium præparet sine fine. ñ . Amen.

Per misericōrdiam.
In nōmine Dōmini.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábia mea Dómine apéries : et os meum annuntiábit laudem tuam. *Psalms* L.

Oratio. Exúltent Dómine. *fol. clxxx.*

Antiphona 1. Probásti me Dómine quasi aurum. Posuisti tribulatiónes in dorso meo. *P.* Transivi per ignem et aquam : et induxisti me in réquiem. *ŷ.* Introibo in domum tuam cum holocáustis : reddam tibi vota mea, quæ distinxerunt lábia mea. Et locútum est os meum, in tribulatióne mea. *P.* Transívi. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Transívi.

Oratio. Benedicimus te, omnipotens Deus, qui beatissimum Vincéntium mártirem tuum, sicut quondam tres púeros, ab ignis incéndio liberásti : cum ejus útiqúe membris adhíbita flamma, et si esset quæ exúreret, non tamén esset quæ vínceret; ejus ergo préciibus rorem misericórdiæ tuæ nostris infunde viscéribus, ut madefácto igne carnális incendií, flamma in nobis tepéscat peccáti : quæ et si à nobis naturalítér non desístat, quæsumus, ne fragilitátem nostram materiáliúter succénsam combúrat; sed ita grátia natúræ subvéniat, ut quod origine carémus, múnere restinguere valcámus. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Protéctor tuus ego sum, noli timére, dicit Dóminus. Si transieris per ignem, non combúret te. *P.* Flúmina non conclúdent te, quia tenébo manum tuam. *ŷ.* Per diem sol non uret te; neque luna per noctem. *P.* Flúmina. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Flúmina.

Oratio. Christe Filius Dei, protéctor beatissimi Vincéntii mártiris gloriósi, qui ejus manum mirabíliúter auxilií vice susténtans, nec flammis adúri, nec aquis passus es superári; da nobis, ut nec ignes libidínium nos in quocúmque contáminant, nec flúmina odiórum in quocúmque contúrben: sed [civium] protectiúnis tuæ dexterá, quá testis tuus adjútuus est, ut marina superáret discrimina; nos quoque adjuvémur, ne futúram veniámus in pœnam. *ñ.* Amen.

Per.

Antiphona 3. Tu, quam unum ex principibus elégit me Dóminus, et ut virum fortem constituit me in prælium. *P.* Dedit mihi Dóminus stolam candidam, et ornávit me coroná. *ŷ.* Benedictus Dóminus Deus meus, qui docet manus meas ad bellum, dígitos meos ad prælium. *P.* Dedit mihi Dóminus. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Dedit mihi.